ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 марта 2023 г.  г. Изобильный №                           282

Об утверждении мест, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев и об утверждении уполномоченных лиц на принятие решений о
возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без
владельцев в Изобильненском городском округе Ставропольского края

В соответствии с пунктом «б» части 4 статьи 1 Федерального закона от

14 июля 2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», федеральными за-

конами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении

с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края,

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать жи-

вотных без владельцев в Изобильненском городском округе Ставропольско-

го края согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень лиц уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без

владельцев в Изобильненском городском округе Ставропольского края со-

гласно приложению 2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале орга-

нов местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставро-

польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Иова Г.И.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, исполняющий
обязанности первого заместителя главы
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов

3

Приложение 1

к постановлению администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 02 марта 2023 г. № 282

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ,

на которые запрещается возвращать животных без владельцев
 в Изобильненском городском округе Ставропольского края

1. Территории общего пользования (территории, которыми беспрепят-
ственно пользуется неограниченный круг лиц, в том числе площади, улицы,
проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользова-
ния, скверы, парки, бульвары).

2. Территории образовательных, досуговых организаций (школы, дет-

ские сады, учреждения дополнительного образования, спортивные школы,
оздоровительно-образовательные лагеря, центры детского технического
творчества, детские школы искусств, центры внешкольной работы, иные
учреждения для детей, досуговые организации).

3. Территории объектов здравоохранения.

4. Территории учреждений социальной сферы.

5. Детские игровые и детские спортивные площадки.

6. Кладбища и мемориальные зоны.

7. Спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий актив-

ными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на
открытом воздухе, спортивно-общественные кластеры, спортивные залы.

8. Места размещения нестационарных торговых объектов и территории

розничных рынков.

4

Приложение 2

к постановлению администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 02 марта 2023 г. № 282

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ,

уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев
на прежние места обитания животных без владельцев в Изобильненском

городском округе Ставропольского края

1. Заместитель главы администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края (по сельскому хозяйству, охране окружающей

среды, пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли); в пери-

од его отсутствия (вакантная должность, командировка, болезнь, отпуск и

др.) лицо, осуществляющее его обязанности;

2. Начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды,

пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края; в период его от-

сутствия (вакантная должность, командировка, болезнь, отпуск и др.) лицо,

осуществляющее его обязанности.